令和 2年 6月 2日

1 年保護者様

大阪市立小松小学校

校 長 兵庫 唯史

令和 2年度 入学式のご案内

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため「新しい生活様式」が示され、保護者様

におかれましても、感染拡大防止のためにご尽力されていることとご推察いたします。

6月 1日からは、2分割による分散登校の開始、そして 6月 15 日からは、通常の時程

での学校生活が始まります。

さて、延期になっていた入学式ですが、6 月 20 日（土）13 時から、下記のように

簡素化し挙行することといたしました。

教職員一同、全力を尽くしてまいります。なにとぞご理解くださいますようにお願

い申しあげます。

記

１．日 時 令和 2年 6月 20 日（土） 午後 1時  開式

２．場 所 大阪市立小松小学校 講 堂

式次第

1. 1 年生入場…担任引率で

2. 開式のことば

3. 国歌演奏・市歌演奏（1 番のみ）

4. 学校長のことば

5. 2 年生からのおくりもの贈呈

6. 校歌演奏

7. 閉式のことば

      お子様と保護者様で学級写真撮影…その後解散

例年との変更点

・参加者は入学生・教職員・最小限の同居する親族とします。

・在校生（2 年生）は参加しません。

・来賓の参加については、ご遠慮いただきます。

・学校長のことばを短縮します。

・PTA 会長の言葉は割愛します。

・来賓祝辞は割愛します。

・窓を開け換気するとともに、式場の椅子の間隔をできるだけあけるようにします。

※当日の流れ

・当日は、本校玄関まで、保護者様とお子様で来校してください。

受付時間 12：15～12：45

・受付後、保護者様は、講堂で指定された席に、ご着席ください。

・お子様は、それぞれの教室で待機します。

・その後、1 年生は担任の誘導で入場します。拍手でお迎えください。

・一つの長椅子をそれぞれのご家庭分として割り振っていますので、お子様は保護者

様の横に着席します。

・開式後は司会が次第にそって進行します。

・閉式後は、保護者様とお子様とで学級ごとに記念写真を撮影します。

・記念撮影が終了した学級から、解散としますので、保護者様とお子様でご帰宅くださ

い。

・立て看板は、複数設置する予定です。密集・密接を避けながら、譲り合っての撮影を

お願いします。